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COMPTE-RENDU DE LA COMMISSION TERRITORIALE DE DISCIPLINE 

DIJON - LE 16 DÉCEMBRE 2019 
 

 

Relaxe - Officiel responsable - Prénationale Masculine - (CTM HB) 
 
Relaxe - Joueur - Prénationale Masculine - (CTM HB) 
 
1 date de suspension - Période probatoire : 3 mois - Annexe 4A - Joueur - U18M Promotion - 

(HBC PONTAILLER-MIREBEAU) - Motif : Pendant  la rencontre, propos excessifs envers l’arbitre - 

Qualification : Comportement incorrect 

 

1 date de huis-clos - Période probatoire : 6 mois - Article 19 - Club -  U18F Brassages - (CS 

FONTAINE LES DIJON HB) - Motif : Pendant la rencontre, une personne non identifiée du public 

a proféré des insultes et des insultes racistes envers les joueuses adverses - Qualification : 

Manquement grave à l’éthique sportive 

 

2 dates de huis-clos dont 1 avec sursis - Période probatoire : 6 mois - Annexe 5C - Club -  U18M 

Excellence - PALENTE BESANÇON HB) - Motif : Pendant la rencontre, Envahissement du terrain 

par plusieurs personnes  du public, avec bousculade et invectives - Qualification : Violence 

grave 

 

3 dates de suspension dont 1 avec sursis - Période probatoire : 3 mois - Annexe 2B - Joueur / 

Capitaine -  Prénationale Masculine - (HBC DANJOUTIN) - Motif : Pendant la rencontre, propos 

excessifs envers un arbitre de la rencontre - Qualification : Attitude Antisportive 

 

6 dates de suspension dont 4 avec sursis - Période probatoire : 6 mois - Annexe 4D - Joueur / 

Capitaine / Officiel responsable -  Honneur Masculine - (HB SPORT MAHORAIS 25) - Motif : 

Diffamation envers l’arbitre de la rencontre (atteinte à l’honneur) - Qualification : 

Manquement grave à la morale sportive 

 

6 dates de suspension - Période probatoire : 6 mois - Annexe 2D - Officiel responsable  -  2è 

Division territoriale masculine - (HBC GRANDVILLARS) - Motif : Pendant la rencontre, menaces 

verbales et attitude agressive envers l’arbitre de la rencontre- Qualification : Manquement 

grave à l’éthique sportive 
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